SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1

EDITAL Nº 1050/GR/UFFS/2017

RESULTADO FINAL DO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 853/GR/UFFS/2017-

DE PARCERIA PARA CELEBRAÇÃO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

ENTRE A UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS E ENTES

FEDERATIVOS E ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL PERTENCENTES ÀS

REGIÕES DE ABRANGÊNCIA DA UFFS.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições, torna público o Resultado Final do Edital N° 853/GR/UFFS/2017, chamada pública

que estabelece regras para celebração de acordo de cooperação técnica com objetivo de

promover a agroecologia e o cooperativismo em sua área de atuação.

1 RESULTADO FINAL

1.1 Conforme o item 11 - DA SELEÇÃO DAS PROPOSTAS, a UFFS divulga o cadastro de

demanda, contemplando todas as propostas recebidas dentro do prazo de inscrição.

1.2 Relação de Inscritos:

IDENTIFICAÇÃO
CAMPUS DE

ABRANGÊNCIA

Instituto Socioambiental Vida Verde - ELOVERDE Erechim

Cooperativa Central de Comercialização da Agricultura Familiar de Economia Solidária -

CECAFES
Erechim

Cooperativa de Crédito Rural com Interação Solidária - CRESOL Jacutinga Erechim

Cooperativa de Crédito Rural de Pequenos Agricultores e da Reforma Agrária do Centro Oeste do

Paraná - CREHÑOR Laranjeiras.
Laranjeiras do Sul

Centro de Desenvolvimento Sustentável e Capacitação em Agroecologia - CEAGRO Laranjeiras do Sul

União de Cooperativas da Agricultura Familiar do Estado do Paraná - UNICAFES PR Realeza

Cooperativa Agroecológica Ireno Alves - COOPAIA Laranjeiras do Sul

Chapecó-SC, 24 de novembro de 2017.

JAIME GIOLO

Reitor